

600 000 zł dla Szpitala Powiatowego w Limanowej na zakup nowej karetki

W ramach konkursu Ministerstwa Zdrowia, podmioty medyczne mogły pozyskać środki na zakup ambulansów dla zespołów ratownictwa medycznego wraz z dodatkowym wyposażeniem. O dofinansowanie mogły się ubiegać podmioty lecznicze będące dysponentem zespołów ratownictwa medycznego, które planują wymienić posiadany i użytkowany ambulans na nowy specjalistyczny środek transportu sanitarnego wraz z dodatkowym wyposażeniem. Złożony przez Szpital Powiatowy w Limanowej wniosek uzyskał pozytywną ocenę i placówka otrzymała dofinansowanie w wysokości 600 tys. zł na zakup karetki. Nowy pojazd specjalistyczny zastąpi dotychczasowy ambulans, użytkowany od 2014 roku.

Warto podkreślić, że w Małopolsce tylko 7 podmiotów uzyskało dofinansowanie w tym konkursie, w tym Szpital Powiatowy w Limanowej.

W konferencji prasowej dotyczącej ogłoszenia małopolskich wyników konkursu w ramach Funduszu Medycznego z udziałem Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmitę, która miała miejsce 11 października br. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



Szpital Powiatowy w Limanowej regularnie wymienia samochody na nowe i obecnie posiada stosunkowo „młoda” flotę karetek.

– Zgodnie z warunkami konkursu do wymiany karetek można było zgłosić samochody eksploatowane dłużej niż 5 lat (rok produkcji 2017 i starsze) i posiadające przebieg co najmniej 250 tys km, wykazane w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w rodzaju ratownictwo medyczne – informuje dyrektor szpitala Marcin Radzięta.

W ramach konkursu możliwe było złożenie przez dany podmiot:

- w przypadku wymiany jednego ambulansu – jednego wniosku o dofinansowanie,
- w przypadku wymiany więcej niż jednego ambulansu – odpowiednio dwa i więcej wniosków o dofinansowanie.

Konkurs nie przewidywał zakupu ambulansu w celu utworzenia nowego zespołu ratownictwa medycznego.

Zgodnie z wnioskiem nowy ambulans w limanowskim szpitalu będzie pojazdem z napędem na 4 koła i będzie spełniał cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane, tj. Polską Normą PN:EN 1789. Będzie również posiadał wyższy standard dzięki dodatkowemu wyposażeniu takiemu jak:

- wideolaryngoskop,
- urządzenie do bezpiecznego oczyszczania powietrza w karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w pojeździe,
- urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego o nośności co najmniej 170 kg z systemem trakcyjnym umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach,
- nosze z systemem elektrycznego wspomaganie podnoszenia, opuszczania oraz załadunku noszy.

Okres realizacji inwestycji: 1.01.2024 – 31.12.2024 r.



źr. Szpital Powiatowy w Limanowej, Urząd Wojewódzki w Krakowie

Szpital Powiatowy w Limanowej zatrudni lekarza neurologa

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego pilnie zatrudni lekarza neurologa do pracy w Poradni Neurologicznej oraz prowadzenia konsultacji na oddziałach szpitala.

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33 01 780.

Zakaz używania wody z wodociągu lokalnego

Siekierczyna 1

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU LOKALNEGO SIEKIERCZYNA 1 ZAOPATRUJĄCEGO SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ NR 1 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W SIEKIERCZYNIE, SIEKIERCZYNA 31, 34-600 LIMANOWA – Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2023 R.

Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu lokalnego Siekierczyna 1 zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, Siekierczyna 31, 34-600 Limanowa, pobranej w dniu 18 września 2023 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w wodzie dopuszczalnych wartości parametrów tj.: ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze $22\pm 2^{\circ}\text{C}$ po $68\pm 4\text{h}$.

W dniu 21 września 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 79/NHK/2023 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego Siekierczyna 1 zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, Siekierczyna 31, 34-600 Limanowa do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Zakaz używania wody z wodociągu POZ w Krasnem Lasocicach

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU LOKALNEGO POZ KRASNE LASOCICE, ZAOPATRUJĄCEGO BOR-MED Sp. z o.o. GABINET LEKARZA POZ KRASNE LASOCICE, KRASNE LASOCICE 192, 34-620 JODŁOWNIK – Z DNIA 21 WRZEŚNIA 2023 R.

Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu lokalnego POZ Krasne Lasocice, zaopatrującego BOR-MED Gabinet Lekarza POZ Krasne Lasocice, Krasne Lasocice 192, 34-620 Jodłownik, pobranej w dniu 20 września 2023 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w wodzie dopuszczalnych wartości parametrów tj.: liczba bakterii *Escherichia coli* w 100 ml wody.

W dniu 21 września 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 80/NHK/2023 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego POZ Krasne Lasocice, zaopatrującego BOR-MED Gabinet Lekarza POZ Krasne Lasocice, Krasne Lasocice 192, 34-620 Jodłownik do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Komunikat dotyczący ochronnego szczepienia lisów

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach od 23 września do 3 października 2023 roku zostanie przeprowadzona jesienna akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie. Szczepienie lisów obejmie obszar całego województwa małopolskiego. Szczepionka rzucana będzie z samolotów oraz wykładana ręcznie.

[PEŁNA TREŚĆ KOMUNIKATU](#)

Profilaktyka raka gruczołu krokowego – skorzystaj z bezpłatnych badań

Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala Powiatowego w Limanowej mężczyźni z terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat mogą bezpłatnie wykonać oznaczenie stężenia markera PSA w surowicy krwi. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Jest to proste badanie przesiewowe pozwalające wykryć bezobjawowego raka prostaty. Badania wykonywane są w ramach kampanii promocyjno – edukacyjnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego w całości finansowanej ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej a następnie pobrać krew w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w

godzinach 7.00 – 11.00. Odbiór wyników jest możliwy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

W badaniu mogą brać udział również mężczyźni, którzy w ramach kampanii oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach. Coroczne kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

Nowotwór gruczołu krokowego

Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów. Kiedy jest wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu z przerzutami. W Polsce nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki, jednym z coraz bardziej popularnych badań kontrolnych jest badanie PSA.

Co to jest PSA?

PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka

prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu

parcie na pęcherz

osłabienie strumienia moczu

zaparcia

bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa

utrata wagi

zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może

mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego, dlatego ważne jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.



Powiat Limanowski

ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa
www.szpitallimanowa.pl
e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl



SZPITAL POWIATOWY
w Limanowej
Imienia Miłosierdzia Bożego

Kampania promocyjno – edukacyjna

dotycząca profilaktyki nowotworu gruczołu krokowego
wraz z **bezpłatnym oznaczeniem markera PSA**
dla mężczyzn w wieku **50-75 lat**
zamieszkałych na terenie Powiatu Limanowskiego

Do czego służy marker PSA?

Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który **pozwalą na wykrycie bezobjawowego raka prostaty**. Jego stężenie można oznaczyć w **zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta**.



W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji Pracowni Analitycznej, a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań.

Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach **7.00 – 11.00**

Informacja pod numerem telefonu: 18/ 33 01 700 wew. 844

Kampania finansowana ze środków Powiatu Limanowskiego

Info: Szpital Powiatowy w Limanowej

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej naborem wniosków do Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego w ramach środków Funduszu Solidarnościowego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przeprowadza diagnozę potrzeb w środowisku Powiatu Limanowskiego.

O przyznanie środków finansowych na realizację programu mogą ubiegać się **gminy oraz powiaty**.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla:

- **dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz**
- **osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu lub innym traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym bądź umiarkowanym stopniu.**

Kto może być asystentem?

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi z uczestnikiem:

- posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: **asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta;** lub
- posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu; lub
- wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego (w przypadku osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba fizyczna, (a więc nie tylko osoba prawna, czy jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej), która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie z niepełnosprawnością.

Na potrzeby realizacji Programu, za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:

- wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej,
- wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,
- wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania,
- wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Szczegółowe informacje dot. Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 znajdziesz tutaj: [PROGRAM A00N EDYCJA 2024](#)

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców Powiatu Limanowskiego o kontakt z tut. Centrum w celu zgłaszania potrzeb w przedmiotowym zakresie.

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku samorządu powiatowego do właściwego wojewody deklaracje osób zainteresowanych uczestnictwem prosimy kierować do dnia **1 września 2023 r.** do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, telefonu kontaktowy: 18 33 37 825.

UWAGA ! Zgłoszenie chęci udziału w Programie nie jest równoznaczne z przyznaniem usług Asystenta !

Źródłem finansowania Programu będą środki z Funduszu Solidarnościowego, którego główną ideą jest m. in. wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne oraz finansowe osób niepełnosprawnych.

Ostrzeżenie o upałach i burzach z gradem

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy, Biuro Prognoz Meteorologicznych w Krakowie i Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego informują o prognozowanych dla powiatu limanowskiego:

- **upałach** – temperatura maksymalna w dzień od 30°C do 33°C, temperatura minimalna w nocy od 17°C do 19°C, miejscami około 20°C od godz. 13:00 dnia 25.08.2023 do godz. 20:00 dnia 27.08.2023 oraz
- **burzach**, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo silne opady deszczu od 25 mm do 40 mm, oraz porywy wiatru do 90 km/h, miejscami grad od godz. 18:00 dnia 25.08.2023 do godz. 06:00 dnia 26.08.2023

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska 80%

Szpital w Limanowej zakupił sprzęt w ramach Pakietu Medycznego

W lipcu do Szpitala Powiatowego w Limanowej trafił ostatni sprzęt zakupiony dzięki dofinansowaniu w ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej – Pakiet Medyczny 3.

Zakończyły się dostawy sprzętu zakupionego w ramach Pakietu Medycznego 3. Warto przypomnieć, że Pierwszy sprzęt trafił do

szpitala w styczniu bieżącego roku.

Dostawy kolejnego sprzętu odbywały się sukcesywnie w czerwcu i lipcu. Tym razem zakupiono 5 szt. materacy przeciwoleżynowych z pompą, 6 szt. wózków transportowych leżących, diatermię chirurgiczną 1, aparat USG, diatermię chirurgiczną 2. Dwie diatermie chirurgiczne trafiły na Blok Operacyjny, materace przeciwoleżynowe przekazano na Oddział Geriatryczny, aparat USG użytkowany jest na Oddziale Chorób Wewnętrznych, natomiast wózki transportowe leżące trafiły na: Oddział Chirurgii Ogólnej – 2 szt., Oddział Medycyny Paliatywnej – 1 szt., Oddział Pulmonologiczny – 1 szt., Oddział Ginekologii i Położnictwa, Blok Porodowy – 1 szt., Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego – 1 szt.

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny 3 to projekt realizowany przez Województwo Małopolskie mający na celu rozwój usług zdrowotnych w zakresie zwalczania epidemii COVID-19 m.in. poprzez zakup sprzętu i wyrobów medycznych niezbędnych do zapobiegania, diagnostyki i zwalczania COVID-19 oraz niwelowania ujemnych następstw tej choroby na terenie Małopolski. Szpital Powiatowy w Limanowej jako partner projektu zrealizował zadanie o wartości 1 196 997,59 zł, z czego 1 006 400,45 zł stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, natomiast 190 597,14 zł to wkład własny szpitala.

Poniżej znajduje się krótki opis zakupionego w czerwcu i lipcu sprzętu:

- Diatermia chirurgiczna to specjalne urządzenie do elektrokoagulacji w elektrochirurgii, czyli nowoczesnej metodzie zabiegowej wykorzystującej przepływ prądu elektrycznego do cięcia, niszczenia lub koagulacji tkanek. Dzięki zjawisku elektrokoagulacji w miejscu ingerencji w tkanki nie dochodzi do krwawienia. Diatermia elektrochirurgiczna jest sprzętem o bardzo szerokim zastosowaniu. Można ją wykorzystywać w niemal

każdej dziedzinie medycyny. Zakupiono dwie diatermie:

- Diatermia 1 – z interaktywnym ekranem dotykowym (odpornym na uderzenia i zarysowania, z bezodpryskowym szkłem bezpiecznym), automatycznym dopasowaniem mocy wyjściowej aparatu dla cięcia (kontrola łuku w zależności od parametrów osprzętu, struktury i właściwości tkanki), czytelnym i prostym systemem monitorującym poprawność aplikacji i stan połączenia elektrody biernej, wyświetlaniem informacji o elektrodzie dzielonej, niedzielonej, dzielonej pediatrycznej oraz wyświetlaniem informacji o braku elektrody i wskaźnikiem poprawności przylegania elektrody. Diatermia posiada automatyczne ustawianie parametrów i mocy cięcia monopolarnego wraz z wyborem trybów cięcia: cięcie standardowe, cięcie suche, cięcie mikro, cięcie pętlą i nożem – GastroCut, cięcie pętlą ginekologiczną, cięcie laparoskopowe, resekcja monopolarna. Urządzenie posiada pamięć z możliwością zapisania 300 programów z opisem w języku polskim.
- Diatermia 2. Jest to diatermia chirurgiczna mono/bipolarna z pełnym zakresem programów, posiada dotykowy ekran ustawień, szybko dostępną pamięć procedur, gniazdo do podłączenia elektrod pacjenta (z możliwością podłączania elektrod wielorazowych i jednorazowych, niedzielonych i dwudzielnych). Urządzenie wyposażone jest w system monitorowania poprawnego przylegania dwudzielnej płytki pacjenta.



Zakupiono również:

- aparat USG – przenośny, cyfrowy, aparat ultrasonograficzny z kolorowym Dopplerem. Urządzenie posiada pełne oprogramowanie m.in. do badań: kardiologicznych, naczyniowych, brzusznych, małych narządów, transkraniałnych, anestezyjologicznych, medycyny ratunkowej. Aparat posiada 2 głowice obrazowe. Liczba obrazów pamięci dynamicznej (tzw. CineLoop), to min. 40 000 obrazów. Obrazy zapisywane są w systemie aparatu z możliwością eksportu na zewnętrzne nośniki typu Pendrive.
- Materac przeciwoodleżynowy z pompą – 5 szt. Są to materace z wymiennymi komorami, do terapii odleżyn, ze sterowaniem manualnym, kontrolą poziomu ciśnienia, alarmem niewłaściwego ciśnienia, alarmem braku zasilania, automatyczną kontrolą bezpiecznego poziomu ciśnienia. Materace posiadają tryb siedzący, tryb kardiologiczny, tryb symulacyjny, tryb serwisowy.
- Fotel transportowy (wózek transportowy leżący) 6 szt. – wózek przeznaczony do przewożenia pacjentów w pozycji leżącej z dwusegmentowym leżem z otworami do cyrkulacji powietrza. Wózki wyposażone są w materac, uchwyty do prowadzenia (z tyłu i przodu) oraz uchwyt butli z tlenem. Wózki posiadają dwupozycyjne barierki boczne z

bezpiecznym mechanizmem zamknięcia, uniemożliwiającym ich przypadkowe opuszczenie przez pacjenta. Wózki posiadają blokadę centralną za pomocą pedałów nożnych umieszczonych od strony głowy pacjenta.



źr./fot.: szpital.limanowa

Nabór wniosków o przyznanie pomocy materialnej dla studentów kształcących się na

kierunku lekarskim

1. Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza nabór wniosków o przyznanie pomocy materialnej dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.

2. Pomoc materialna będzie przyznana maksymalnie na okres 9 miesięcy, tj. od października do czerwca każdego roku studiów – w wysokości 2.000 zł, w zależności od okresu związania się ze Szpitalem po ukończeniu studiów, o którym mowa w ust. 4.

3. Pomoc materialna może być przyznana kandydatowi, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) jest studentem kształcącym się na kierunku lekarskim, w szczególności ostatniego i przedostatniego roku,

2) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie pomocy materialnej,

3) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów,

4) zawrze umowę, w której w szczególności zobowiąże się do odbycia stażu i podjęcia pracy w Szpitalu Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej.

4. Minimalny okres związania się ze Szpitalem Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej w zamian za pobieraną pomoc materialną będzie wynosił co najmniej czas odpowiadający łącznemu okresowi pobierania pomocy materialnej od Powiatu Limanowskiego, liczonemu pełnymi latami, z zastrzeżeniem ust. 5.

5. Staż podyplomowy nie jest wliczany do okresu odpracowania pobieranej pomocy materialnej.

6. Z wnioskiem o przyznanie pomocy materialnej występuje zainteresowany student, określając także wysokość wnioskowanej

pomocy materialnej.

7. Wniosek na druku zawartym w załączniku Nr 1 do ogłoszenia oraz podpisaną informację o zasadach przetwarzania danych osobowych w procesie naboru, zawarcia i realizacji umowy w sprawie pomocy materialnej dla studentów kierunków lekarskich oraz o przysługujących w związku z tym prawach, stanowiącą załącznik Nr 2 do ogłoszenia – należy złożyć osobiście w Starostwie Powiatowym w Limanowej lub przesłać pocztą (decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego) w terminie do 8 września 2023 roku.

8. Do wniosku należy dołączyć:

- 1) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta.
- 2) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za dwa ostatnie lata studiów przed złożeniem wniosku,
- 3) oświadczenie studenta, że nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów i nie powtarza roku.

9. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej rozpatrywane będą przez Komisję powołaną przez Zarząd Powiatu.

10. Przy wyborze przez Komisję do rekomendacji Zarządowi pierwszeństwo będą mieć wnioski:

- 1) studentów ostatniego i przedostatniego roku studiów,
- 2) o wyższej średniej ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki przed złożeniem wniosku, a w przypadku wniosków o tej samej średniej ocen – brana będzie pod uwagę średnia za rok go poprzedzający,
- 3) w przypadku takiej samej średniej ocen za dwa lata studiów – studentów mających stałe miejsce zamieszkania na terenie powiatu limanowskiego .

11. O przyznaniu pomocy materialnej zdecyduje Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji – w terminie nie dłuższym niż do 22 września 2023 roku. Informacja zostanie przekazana kandydatom telefonicznie lub w formie pisemnej.

12. Udzielenie pomocy materialnej poprzedzi podpisanie ze

studentem umowy, określającej w szczególności warunki: przyznania pomocy materialnej, zasady jej wypłaty, okoliczności powodujące wstrzymanie i wznowienie jej wypłaty, okoliczności powodujące rozwiązanie umowy i obowiązek zwrotu kwoty odpowiadającej całości pomocy materialnej pobranej przez Studenta. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do ogłoszenia.

13. Student będzie zobowiązany załączyć do umowy zabezpieczenie w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową

[Uchwała Zarządu Powiatu Limanowskiego o naborze wniosków](#)

[Załącznik nr 1](#)

[Załącznik nr 2](#)

[Załącznik nr 3](#)